
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

седьмого созыва     

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 24 февраля 2026 года                                                                                 № 78 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск от 21.12.2021 № 174 «Об 

утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при замещении которых 

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Североморск Мурманской области  
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 21.12.2021 

№ 174 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г.Североморск, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

consultantplus://offline/ref=BB59F265FC3AF53BD610EF242A99695AEA42E038F54B430DC15588D0C8FECF325D049670DD8BE36FE2CC77BD455A9C4A91tDi0G


 2 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в редакции: 

«1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, предусмотренные Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в случаях, 

установленных данным Федеральным законом, согласно Приложению к 

настоящему Решению.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                Председатель Совета депутатов  

              ЗАТО г. Североморск  

 

                       В.В. Евменьков  

 

 

 

                                              Е.И. Гордеева 

 


